
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 1 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

 3,002  

1Zona Económica:  57  

Director General
Director de Especialidad
Director de Planeación de la Operación
Director de Investigación
Director de Finanzas y Administración
Director de Gestión del Talento
Contralor Interno
Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos
Titular de Área
Gerente
Secretario Técnico

J21
K22
K22
K22
K21
K21
K21
K21
L31
L31
L31

 1
 3
 1
 2
 1
 1
 1
 1
 3

 42
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,169,653
 1,991,030
 1,991,030
 1,991,030
 1,916,767
 1,916,767
 1,916,767
 1,916,767
 1,681,662
 1,681,662
 1,681,662

 1,792,884
 1,640,940
 1,640,940
 1,640,940
 1,580,172
 1,580,172
 1,580,172
 1,580,172
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640

 376,769
 350,090
 350,090
 350,090
 336,595
 336,595
 336,595
 336,595
 299,022
 299,022
 299,022

 82,880
 79,831
 79,831
 79,831
 76,396
 76,396
 76,396
 76,396
 70,166
 70,166
 70,166

 58,650
 56,451
 56,451
 56,451
 53,973
 53,973
 53,973
 53,973
 49,479
 49,479
 49,479

 6,213
 5,966
 5,966
 5,966
 5,687
 5,687
 5,687
 5,687
 5,182
 5,182
 5,182

 6,693
 6,446
 6,446
 6,446
 6,167
 6,167
 6,167
 6,167
 5,662
 5,662
 5,662

 222,332
 201,396
 201,396
 201,396
 194,372
 194,372
 194,372
 194,372
 168,534
 168,534
 168,534

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 2 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica:  2,945  

Investigador "D"
Especialista "E"
Experto "Y"
Investigador "C"
Experto "X"
Especialista "D"
Profesionista "E"
Laboratorista "E"
Investigador "B"
Laboratorista "D"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Laboratorista TIE "D"
Investigador "A"
Profesionista "C"
Laboratorista "C"
Profesionista "B"
Técnico "B"
Analista Técnico TIE "C"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Especialista "E"
Experto "Y"
Investigador "C"
Profesionista "E"
Especialista "D"
Experto "X"
Investigador "B"
Profesionista "D"
Laboratorista "D"
Especialista "C"
Profesionista "C"
Investigador "A"
Profesionista "B"
Laboratorista "C"
Técnico "B"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico TIE "B"

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

 10
 3

 53
 9
 8

 12
 36
 25
 56
 8

 96
 36
 1

 14
 1
 3

 22
 43
 2

 13
 36
 11
 12
 6
 2
 4
 5
 1
 4

 10
 5
 1
 3

 18
 3
 5

 38
 8

 20
 12
 7
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,616,798
 1,499,272
 1,499,272
 1,391,463
 1,292,749
 1,292,749
 1,292,749
 1,292,749
 1,202,195
 1,119,112
 1,119,112
 1,119,112
 1,119,112
 1,038,659
 1,038,659

 962,725
 962,725
 962,725
 824,327
 824,327
 824,327
 704,558
 605,451
 562,445

 1,440,615
 1,440,615
 1,337,729
 1,243,484
 1,243,484
 1,243,484
 1,157,081
 1,076,225
 1,076,225
 1,076,225

 997,139
 997,139
 924,818
 924,818
 924,818
 792,628
 732,850
 678,354

 821,670
 749,443
 749,443
 683,470
 623,266
 623,266
 623,266
 623,266
 568,274
 518,046
 518,046
 518,046
 518,046
 472,236
 472,236
 430,371
 430,371
 430,371
 354,770
 354,770
 354,770
 290,186
 237,291
 214,534
 715,371
 715,371
 652,400
 594,926
 594,926
 594,926
 542,453
 494,546
 494,546
 494,546
 450,745
 450,745
 410,854
 410,854
 410,854
 338,676
 306,354
 277,046

 795,128
 749,829
 749,829
 707,993
 669,483
 669,483
 669,483
 669,483
 633,921
 601,066
 601,066
 601,066
 601,066
 566,423
 566,423
 532,353
 532,353
 532,353
 469,558
 469,558
 469,558
 414,373
 368,161
 347,910
 725,244
 725,244
 685,328
 648,557
 648,557
 648,557
 614,628
 581,679
 581,679
 581,679
 546,394
 546,394
 513,964
 513,964
 513,964
 453,951
 426,497
 401,308

 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 79,351
 79,351
 73,697
 73,697
 73,697
 63,276
 63,276
 63,276
 54,117
 46,448
 43,087
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 81,883
 81,883
 81,883
 76,027
 76,027
 70,645
 70,645
 70,645
 60,686
 56,129
 51,949

 262,635
 242,474
 242,474
 223,853
 206,713
 206,713
 206,713
 206,713
 190,886
 176,263
 176,263
 176,263
 176,263
 162,790
 162,790
 150,348
 150,348
 150,348
 127,414
 127,414
 127,414
 107,259
 90,382
 82,986

 231,532
 231,532
 213,766
 197,400
 197,400
 197,400
 182,299
 168,362
 168,362
 168,362
 155,476
 155,476
 143,632
 143,632
 143,632
 121,714
 111,687
 102,488

 9,609
 8,866
 8,866
 8,179
 7,547
 7,547
 7,547
 7,547
 6,963
 6,424
 6,424
 6,424
 6,424
 5,927
 5,927
 5,468
 5,468
 5,468
 4,622
 4,622
 4,622
 3,879
 3,257
 2,984
 8,462
 8,462
 7,807
 7,203
 7,203
 7,203
 6,646
 6,133
 6,133
 6,133
 5,657
 5,657
 5,221
 5,221
 5,221
 4,412
 4,043
 3,703

 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,243
 38,243
 37,784
 37,784
 37,784
 36,938
 36,938
 36,938
 36,195
 35,573
 35,300
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,449
 38,449
 38,449
 37,973
 37,973
 37,537
 37,537
 37,537
 36,728
 36,359
 36,019

 400,915
 376,522
 376,522
 353,992
 333,254
 333,254
 333,254
 333,254
 314,104
 296,411
 296,411
 296,411
 296,411
 280,111
 280,111
 265,056
 265,056
 265,056
 237,307
 237,307
 237,307
 212,922
 192,501
 183,553
 363,283
 363,283
 341,787
 321,986
 321,986
 321,986
 303,715
 286,852
 286,852
 286,852
 271,260
 271,260
 256,930
 256,930
 256,930
 230,411
 218,279
 207,149



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 3 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica: 

Asistente "C"
Auxiliar "D"
Asistente "B"
Experto "Y"
Especialista "E"
Investigador "C"
Especialista "D"
Profesionista "E"
Experto "X"
Investigador "B"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Laboratorista "D"
Investigador "A"
Profesionista "C"
Técnico "B"
Laboratorista "C"
Profesionista "B"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico "B"
Auxiliar "D"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Investigador "D"
Especialista "E"
Experto "Y"
Investigador "C"
Profesionista "E"
Especialista "D"
Experto "X"
Laboratorista TIE "E"
Investigador "B"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Laboratorista TIE "D"
Laboratorista "D"
Profesionista "C"
Investigador "A"
Técnico "B"

4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

 24
 15
 6
 1
 2

 11
 4
 1

 11
 8

 35
 7
 3

 18
 1

 22
 4
 9

 10
 12
 2
 5
 7

 20
 12
 3

 13
 51
 27
 47
 27

 116
 105

 1
 55

 329
 87
 8

 46
 3

 27
 112

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 678,354
 678,354
 583,724

 1,382,006
 1,382,006
 1,284,105
 1,194,328
 1,194,328
 1,194,328
 1,111,968
 1,031,000
 1,031,000
 1,031,000

 955,712
 955,712
 886,695
 886,695
 886,695
 760,866
 760,866
 703,929
 652,057
 652,057
 652,057
 561,935
 522,757

 1,424,921
 1,323,377
 1,323,377
 1,230,398
 1,145,062
 1,145,062
 1,145,062
 1,145,062
 1,063,720

 985,743
 985,743
 985,743
 985,743
 914,285
 914,285
 848,727

 277,046
 277,046
 226,545
 681,286
 681,286
 621,380
 566,636
 566,636
 566,636
 516,632
 471,008
 471,008
 471,008
 429,292
 429,292
 391,249
 391,249
 391,249
 322,521
 322,521
 291,749
 263,831
 263,831
 263,831
 215,738
 195,004
 709,626
 647,226
 647,226
 590,323
 538,296
 538,296
 538,296
 538,296
 490,848
 447,420
 447,420
 447,420
 447,420
 407,839
 407,839
 371,706

 401,308
 401,308
 357,179
 700,720
 700,720
 662,724
 627,692
 627,692
 627,692
 595,336
 559,992
 559,992
 559,992
 526,420
 526,420
 495,446
 495,446
 495,446
 438,344
 438,344
 412,180
 388,226
 388,226
 388,226
 346,197
 327,753
 715,296
 676,151
 676,151
 640,075
 606,766
 606,766
 606,766
 606,766
 572,872
 538,323
 538,323
 538,323
 538,323
 506,446
 506,446
 477,020

 51,949
 51,949
 44,625
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 78,284
 78,284
 78,284
 72,713
 72,713
 67,572
 67,572
 67,572
 58,096
 58,096
 53,753
 49,778
 49,778
 49,778
 42,803
 39,742
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 80,422
 74,688
 74,688
 74,688
 74,688
 69,398
 69,398
 64,514

 102,488
 102,488
 86,371

 220,616
 220,616
 203,705
 188,113
 188,113
 188,113
 173,712
 160,442
 160,442
 160,442
 148,181
 148,181
 136,869
 136,869
 136,869
 116,014
 116,014
 106,458
 97,710
 97,710
 97,710
 82,360
 75,624

 227,104
 209,681
 209,681
 193,625
 178,800
 178,800
 178,800
 178,800
 165,146
 152,528
 152,528
 152,528
 152,528
 140,886
 140,886
 130,139

 3,703
 3,703
 3,109
 8,059
 8,059
 7,436
 6,861
 6,861
 6,861
 6,330
 5,840
 5,840
 5,840
 5,388
 5,388
 4,971
 4,971
 4,971
 4,202
 4,202
 3,850
 3,527
 3,527
 3,527
 2,961
 2,713
 8,299
 7,656
 7,656
 7,064
 6,517
 6,517
 6,517
 6,517
 6,014
 5,549
 5,549
 5,549
 5,549
 5,119
 5,119
 4,723

 36,019
 36,019
 35,425
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,156
 38,156
 38,156
 37,704
 37,704
 37,287
 37,287
 37,287
 36,518
 36,518
 36,166
 35,843
 35,843
 35,843
 35,277
 35,029
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,571
 38,330
 37,865
 37,865
 37,865
 37,865
 37,435
 37,435
 37,039

 207,149
 207,149
 187,649
 350,076
 350,076
 329,615
 310,749
 310,749
 310,749
 293,325
 277,269
 277,269
 277,269
 262,434
 262,434
 248,747
 248,747
 248,747
 223,515
 223,515
 211,953
 201,368
 201,368
 201,368
 182,796
 174,646
 357,925
 336,845
 336,845
 317,418
 299,481
 299,481
 299,481
 299,481
 282,960
 267,694
 267,694
 267,694
 267,694
 253,608
 253,608
 240,605



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020
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ENTIDAD: Energía 4 de  4 18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica: 

Profesionista "B"
Laboratorista "C"
Asistente "E"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico "B"
Analista Técnico TIE "B"
Auxiliar "D"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Profesionista "E"
Laboratorista "D"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Profesionista "C"
Técnico "B"
Laboratorista "C"
Profesionista "B"
Asistente "E"
Analista Técnico TIE "C"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico "B"
Auxiliar "D"
Analista Técnico TIE "B"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

 15
 3
 2

 19
 24
 1
 2
 1
 9

 29
 3
 8
 1
 6

 25
 5
 2

 254
 49
 69
 13
 4

 61
 158

 25
 17
 11
 2

 143
 7
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 848,727
 848,727
 788,543
 729,258
 729,258
 675,162
 625,823
 625,823
 625,823
 625,823
 540,115
 502,882

 1,094,743
 940,456
 940,456
 940,456
 872,734
 810,727
 810,727
 810,727
 753,694
 697,496
 697,496
 697,496
 646,148
 599,495
 599,495
 599,495
 599,495
 518,357
 483,099

 371,706
 371,706
 338,664
 306,465
 306,465
 277,207
 250,679
 250,679
 250,679
 250,679
 204,918
 185,227
 509,969
 423,857
 423,857
 423,857
 386,335
 352,151
 352,151
 352,151
 320,859
 290,310
 290,310
 290,310
 262,566
 237,452
 237,452
 237,452
 237,452
 194,160
 175,486

 477,020
 477,020
 449,879
 422,793
 422,793
 397,955
 375,144
 375,144
 375,144
 375,144
 335,197
 317,655
 584,775
 516,599
 516,599
 516,599
 486,399
 458,576
 458,576
 458,576
 432,835
 407,186
 407,186
 407,186
 383,583
 362,043
 362,043
 362,043
 362,043
 324,196
 307,613

 64,514
 64,514
 60,010
 55,515
 55,515
 51,392
 47,607
 47,607
 47,607
 47,607
 40,977
 38,066
 82,397
 71,083
 71,083
 71,083
 66,071
 61,453
 61,453
 61,453
 57,181
 52,925
 52,925
 52,925
 49,007
 45,433
 45,433
 45,433
 45,433
 39,152
 36,399

 130,139
 130,139
 120,227
 110,334
 110,334
 101,263
 92,932
 92,932
 92,932
 92,932
 78,343
 71,936

 169,493
 144,594
 144,594
 144,594
 133,564
 123,403
 123,403
 123,403
 114,002
 104,635
 104,635
 104,635
 96,014
 88,147
 88,147
 88,147
 88,147
 74,325
 68,269

 4,723
 4,723
 4,357
 3,993
 3,993
 3,658
 3,351
 3,351
 3,351
 3,351
 2,813
 2,577
 6,174
 5,256
 5,256
 5,256
 4,849
 4,475
 4,475
 4,475
 4,128
 3,782
 3,782
 3,782
 3,465
 3,174
 3,174
 3,174
 3,174
 2,665
 2,441

 37,039
 37,039
 36,673
 36,309
 36,309
 35,974
 35,667
 35,667
 35,667
 35,667
 35,129
 34,893
 38,490
 37,572
 37,572
 37,572
 37,165
 36,791
 36,791
 36,791
 36,444
 36,098
 36,098
 36,098
 35,781
 35,490
 35,490
 35,490
 35,490
 34,981
 34,757

 240,605
 240,605
 228,612
 216,643
 216,643
 205,667
 195,587
 195,587
 195,587
 195,587
 177,935
 170,184
 288,220
 258,094
 258,094
 258,094
 244,749
 232,455
 232,455
 232,455
 221,080
 209,746
 209,746
 209,746
 199,316
 189,798
 189,798
 189,798
 189,798
 173,074
 165,746


